
 
２０１４年１２月 

 

ユ ニ シ ス 研 究 会 

北海道支部会員各位 

ユニシス研究会北海道支部 

 

 

ユニシス研究会北海道支部 

『研究活動 支部発表会』のご案内 
 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度ユニシス研究会北海道支部では「研究活動 支部発表会」を企画いたしました。 

この会では、３月に東京で行われる発表会を前に、研究メンバーから支部会員の皆様へこの１年間の

研究活動の成果を発表していただき、会員の皆様から発表についてご意見やアドバイスを伺います。 

お忙しい時期とは存じますが、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。                     

                                                    

敬具 

 

記 

 

■ 日 時： ２０１５年１月２１日（水）  １６：３０～１８：３０ （１６：1０から受付開始） 

■ 場 所： ニューオータニイン札幌 ２Ｆ 北星の間 

       札幌市中央区北２条西１丁目  TEL: 011-222-1111（代表） 

 

【当日のプログラム】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■ 参 加 費：  無料 

■ お申込み： 貴社ユニ研連絡責任者の方までお問い合わせください。 

■ 締め切り： ２０１５年１月１６日（金） 

■ お問合せ： ユニシス研究会 北海道支部事務局 TEL: 011-558-1111  

 

 

研究活動 発表会 
 

北海道グループ 

「 スマートデバイスと連動する近距離無線通信サービスの可能性 

～iBeaconとPUSH情報で読み解く利用者行動～ 」 
 

近距離無線通信の新しい技術であるiBeaconに着目し、地域貢献を目的とした近距離無線通信 

サービスとして円山動物園内での情報提供アプリを開発。情報提供によるユーザ行動への影響を 

分析し、その有用性・課題・今後の展望について研究している。 

 

 １６：３０～１７：００  研究発表 

 １７：００～１７：３０  参加の皆様からの講評    

 

 

 
 

16:30～17:30 

17:30～18:30 壮行会  ※ 場所は、同ホテル内「ポラリス」です。お食事・お飲み物をご用意 
いたしますので、ぜひご参加ください。 


